РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТДЕЛА ОБРАЗОВАНИЯ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

OT 28.12. hORL No 44

Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования в Арамильском городском округе

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 15.12.2022 № 886-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 04.03.2016 № 150-ПП «Об установлении максимального и среднего размера платы, взымаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных образовательных организациях Свердловской области и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования», руководствуясь статьей 34 Устава Арамильского городского приведения соответствие действующим целях В округа, законодательством и упорядочения взимания платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих программу дошкольного образования

постановляю:

- 1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования в Арамильском городском округе, в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми (прилагается).
- 2. Освободить от взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, за детьми с туберкулезной интоксикацией, за детьми лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, за детьми граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, лиц без гражданства, постоянно проживавшими на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувшими территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, прибывшими на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке, а также за детьми граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации.

- 2.1. Освобождение от уплаты родительской платы производится с момента предоставления родителями (законными представителями) подтверждающих документов до окончания срока действия, представленных подтверждающих документов.
- 3. Руководителям муниципальных образовательных организаций, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования, в срок до 01 января 2023 года внести изменения в договоры с родителями (законными представителями).
 - 4. Настоящее Постановление вступает в силу с 01 января 2023 года.
- 5. Признать утратившим силу постановление Отдела образования Арамильского городского округа от 30.12.2016 № 12 «Об утверждении норматива затрат на содержание детей в дошкольных образовательных организациях Арамильского городского округа».
- 6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Свердлово

7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Начальник Отдела образования Арамильского городского образования

Г.В. Горяченко

Приложение к постановлению
Отдела образования
Арамильского городского округа
OT 18.12 2022 No 47

Размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования в Арамильском городском округе

	Родительская
Категория детей	плата за
	1 ребенка в месяц,
	руб.
1	2
В возрасте до 7 лет с длительностью пребывания в организации 10,5 часов	2 566,52
В возрасте до 7 лет с длительностью пребывания в организации 12 часов	3 488,60

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 506007919238457772130328223527430359021468957897

Владелец Петрикова Людмила Федоровна

Действителен С 02.11.2022 по 02.11.2023

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 726890861408610707646499642787991539916156533177

Владелец Ярославцева Елена Викторовна

Действителен С 07.02.2024 по 06.02.2025